
Tramvaje do Plzně za 1,2 mld. Kč by měla
dodat Škoda Transportation
24.09 2018 16:06, Redakce, Nezařazené

V krátké době již druhé velké vítězství v zakázce na nové 100% nízkopodlažní obousměrné tramvaje
stojí před Škodou Transportation. Plzeňské městské dopravní podniky oznámily, že právě Škodovka
by měla být vítězným uchazečem v tendru na až 22 obousměrných velkokapacitních tramvají.

Plzeňské městské dopravní podniky (PMDP) vypsaly výběrové řízení na nová vozidla v květnu 2018.
Původní termín na podání nabídek byl několikrát posunut až na 10. 9. 2018. Do té doby byla
předložena nakonec jen jedna nabídka, a to ze strany společnosti Škoda Transportation. Výrobce
nabídl jedno vozidlo za částku 55.010.453 mil. Kč bez DPH. V součtu za všech 22 vozidel tak byla
překročena původní odhadovaná hodnota zakázky (1,1 mld. Kč) o 110 mil. Kč. Dopravce se nicméně
rozhodl, že nabídky Škody Transporation využije a vyzval uchazeče, aby doplnil všechny potřebné
doklady nutné před podpisem smlouvy. Od 17. 9. 2018 běží patnáctidenní lhůta na možné odvolání.
Pakliže k němu nedojde, nemělo by stát v cestě k novým tramvajím v Plzni již nic. 

Ačkoli zpráva zadavatele neuvádí, s jakým typem vozidla se Škoda Transportation přihlásila, mělo by
se jednat s největší pravděpodobností (podobně jako v Ostravě) o model z rodiny ForCity Smart. Tyto
tramvaje jsou výsledkem převzetí finského know-how na výrobu tramvají Artic ve společnosti
Transtech. Škoda s finským řešením uspěla mimo Finsko (Helsinky a Tampere) také v Německu
(Mannheim a okolí) a nyní dvakrát v České republice (Ostrava, Plzeň).

Libor Hinčica

Url: Tramvaje do Plzně za 1,2 mld. Kč by měla dodat Škoda Transportation

https://www.cs-dopravak.cz/2018-9-24-tramvaje-do-plzn-za-12-mld-k-by-mla-dodat-koda-transportation/

